1www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Flexibel und robust
•  Im Baukastensystem aufgebaut, wahlweise kombinierbare
Last- und Signal-/Datenkanäle.
•  Robustes GFK-Gehäuse (Polycarbonat mit Glasfaser-
verstärkung) 30% Glasfaseranteil für den industriellen
Einsatz.
•  Lange Lebensdauer und lange Wartungszyklen.

2768-mH
Ind. Date
Order code
/
Sheet
1
Size
A3
            Type
Drawn
by
ECN
1
Date:Designed by:
Customer
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Schleifringe
1 – Anschlussschraube M5 für Lastübertragung
2 – Anschlussschraube M4 für Signalübertragung
3 – Klemmanschlüsse für Last ohne Drahtschutz
  mit Berührungsschutz
1 – Montageflansch
2 – Drehmomentstütze
3 – Statorschutzkappe
4 – Aderzuführung für Last beidseitig möglich
5 – Klemmanschluss Signalübertragung
6 – Rotierender Anschlussring
7  – Gewindestift DIN 914 M6, 4 mal
4 – Anschlussklemme Lastübertragung
5 – Anschlussklemme Signalübertragung
6 – Mediendurchführung (optional)
8 – Wartungsfenster
9 – Schutzkappe für Anschlüsse
10  – Drehmomentstütze
7  – Wartungsfenster
8 – Kabelverschraubung Last- und Signalkabel
9  – Litzen zur Last- und Signalübertragung
Additionsmaße L
 + Anzahl der Signal- / Datenkanäle (Silber / Edelmetall) + 10 mm pro Datenkanal
 + Anzahl der Lastkanäle, Bestellvariante 1 und 2  + 10 mm pro Lastkanal
 + Anzahl der Lastkanäle, Bestellvariante 3 und 4 (10 oder 20 A, 400 V)  + 20 mm pro Lastkanal, wenn nur Last + 10 mm
 + Labyrinthring bei Last- und Signalübertragung   + 10 mm
Berechnung der Gesamtlänge
Maßbilder
Maße in mm [inch]
Standardausführung mit Hohlwelle
Beispiel:   Typ SR085-25-02-03-11301-V100
 (2 Datenkanäle, 3 Lastenkanäle)
Ausführung mit Montageflansch und Mediendurchführung
Beispiel:   Typ SR085-00-02-03-113C1-V100
 (2 Datenkanäle, 3 Lastenkanäle)
Modular Feldbus – 12 Mbit/s SR085